
                                                                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                        
Муниципального образования  

дошкольное образовательное   

              учреждение                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

    детский сад «Ласточка» 

         Илекского района 

    Оренбургской области                                                                                     

 461350 с . Илек ул. Оренбургская,4  

 Тел. 8(35337) 2-12-37                                                                          

                                                                                    

Приказ №   7 

от 13 января 2020 года 

О внесении изменений в Правила  

внутреннего трудового распорядка  

МБДОУ детский сад «Ласточка» 

Илекского района Оренбургской области  

 

      В целях приведения Правил внутреннего трудового распорядка МБДОУ детский 

сад «Ласточка» Илекского района Оренбургской области, в соответствие с 

требованиями Трудового Кодекса Российской Федерации   приказываю: 

1.Внести в Правила внутреннего трудового распорядка  МБДОУ детский сад 

«Ласточка»   Илекского района Оренбургской области следующие изменение:    

1.1.Пункт 2 раздела 1. «Общие  положения»    изложить в новой редакции: 

 « 2. Порядок приема, перевода и увольнения работников 

Прием на работу и прием работников ДОУ осуществляет руководитель 

(заведующий) ДОУ. 

Работники принимаются на работу по трудовому договору. Решение о срочном 

трудовом договоре, о его продлении или расторжении принимается заведующим 

ДОУ в соответствии с Трудовым кодексом РФ и доводится до сведения работника в 

письменной форме не позднее трех дней после издания приказа по ДОУ. 

На педагогическую работу принимаются лица, имеющие среднее профессиональное 

или высшее профессиональное образование. Образовательный ценз указанных лиц 

подтверждается документами государственного образца о соответствующем уровне 

образования или квалификации. 

К педагогической деятельности в ДОУ не допускаются лица, которым она 

запрещена приговором суда или по медицинским показаниям, а так же лица, 

имеющие судимость за определенные преступления. Перечни соответствующих 

медицинских противопоказаний и состав преступлений устанавливаются законом. 



При приеме на работу (заключении трудового договора) работник обязан 

предоставить руководству следующие документы: 

- медицинское заключение о состоянии здоровья; 

- паспорт или иной документ, удостоверяющий личность; 

- трудовую книжку, за исключением случаев, когда трудовой договор заключается 

впервые или работник поступает на работу на условиях совместительства; 

-  ИНН; 

- документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального 

(персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа. 

- справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного 

преследования либо о прекращении уголовного преследования по 

реабилитирующим основаниям. 

- документы воинского учета - для военных лиц, подлежащих призыву на военную 

службу; 

- документ о соответствующем образовании. 

Прием на работу без перечисленных выше документов не допускается. 

Запрещается требовать от лиц при приеме на работу документы, представление 

которых не предусмотрено законодательством. 

Прием на работу оформляется приказом (распоряжением работодателя), изданным 

на основании заключенного трудового договора. 

Приказ работодателя о приеме на работу объявляется работнику под расписку в 

трехдневный срок со дня подписания трудового договора. По требованию работника 

работодатель обязан выдать ему надлежаще заверенную копию указанного приказа . 

В нем должны быть указаны наименование должности в соответствии с Единым 

тарификационным справочником работ и профессий рабочих, квалификационным 

справочником должностей служащих или штатным расписанием и условия оплаты 

труда. 

Перед допуском к работе вновь поступившего работника заведующий обязан 

ознакомить работника: 

- с условиями труда, его должностной инструкцией, условиями оплаты труда, 

разъяснить его права и обязанности; 

- с настоящими Правилами, проинструктировать его по правилам техники 

безопасности, производственной санитарии, пожарной безопасности и организации 

охраны жизни и здоровья детей и зафиксировать сведения о проведенном 

инструктаже в журнале установленного образца. 

На всех работников, проработавших свыше пяти дней, работодатель обязан       

вести трудовые книжки, если работа в данной организации является для него 

основной. 

На каждого работника ДОУ заводится личное дело, которое состоит из личного 

листка по учету кадров, автобиографии, копии документа об образовании, 

материалов по результатам аттестации.  После   увольнения   работника  личное 

дело хранится в ДОУ 50 лет с последующей сдачей в соответствующий архив. 

Прекращение трудового договора возможно только по основаниям, 

предусмотренным законодательством (ст. 73, 75, 78, 80, 81, 83, 84, 336 Трудового 

Кодекса РФ). Работники имеют право расторгнуть трудовой договор, письменно  



 


	‎C:\Users\Детсад\Desktop\положения ДОУ\2020\МБДОУ  приказ .doc‎

